
 

 

 

 

 

  
 

 
Area Welfare 

 
 

 

 

 
                                            

                                            

 

DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

N. 6 DEL 08/09/2023 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina componenti della commissione per la valutazione delle istanze di 

partecipazione alla procedura aperta, in due lotti, per la conclusione di un Accordo Quadro per un 

periodo presunto di 730 giorni, per l'affidamento delle attività nell’ambito del progetto 

denominato: lotto1 “Housing led per persone migranti maggiorenni regolarmente soggiornanti sul 

territorio di Napoli” (CIG: 9878500C13); lotto2 “sistema di accoglienza in favore di minori 

stranieri non accompagnati (CIG: 98785071DD). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE 

Premesso che  

- con Determinazione Dirigenziale n. 7 del 10/06/2023 del Servizio Politiche di Integrazione e 

Nuove Cittadinanze (ora Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali) è stata indetta 

una procedura aperta in due lotti per la conclusione di un Accordo Quadro di cui all’art 54 

D.Lgs. 50/2016 co. 4 lett. a), per un periodo presunto di 730 giorni, per l'affidamento delle 

attività nell’ambito del progetto denominato: Lotto 1 “Housing led per persone migranti 

maggiorenni regolarmente soggiornanti sul territorio di Napoli”, Lotto 2 “Sistema di 

accoglienza in favore di minori stranieri non accompagnati”;  

- come specificato all’art. 17 del relativo Disciplinare di gara, l’appalto viene aggiudicato secondo 

il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice, anche in 

presenza di una sola offerta valida; 

- il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE 2023/S126-399317 del 04/07/2023, sulla GURI 

n. 76 del 05/07/2023, sul BURC, sul sito web del Comune: www.comune.napoli.it e sulla piatta-

forma telematica delle gare a partire dal 29/06/2023; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte era il giorno 08/08/2023 alle ore 12:00; 

- l’esame delle offerte presentate è demandata, come indicato anche nella predetta Determina 7 del 

10/06/2023, ad una apposita Commissione che opererà a titolo non oneroso e nominata con dispo-

sizione dirigenziale alla scadenza del termine fissato per la ricezione delle offerte, ai sensi del “Di-

sciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara” ap-

provato con Del.G.C. 745 del 01.12.2016; 

Dato atto che 

- il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo di commissa-

ri, sia per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente; 

• sono state acquisite agli atti le dichiarazioni rese, ai sensi del D.P.R. 445/2000, dai componenti 

della Commissione individuati circa l’insussistenza delle condizioni di preclusioni di cui all’art. 

35 bis del D.Lgs. 165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016, in uno ai curricula dei componenti 

medesimi; 

• per gli stessi non risultano emerse condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. 

165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto quindi necessario provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle 

offerte pervenute; 

Attestato che 

-l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione di eventuali 

ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con L. 190/2012 (art. I comma 41), e degli 

artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento adottato dall'Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 

24/04/2014 è stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive; 

-l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa e con-

tabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli art. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 

lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni dell'Ente, approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 

del 28/02/2013; 

Visti 

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. approvato per 

il triennio 2022-2024, alla Sezione 2 – Valore Pubblico Performance e Anticorruzione – Sezione 

2.3.: Rischi corruttivi e Trasparenza; 



 

 

 

 

 

Attestato 

che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, c. 1, lett. b) 

d.lgs. n. 33/2013 e all’art. 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016 , come riportato nella sezione B del P.I.A.O. 

e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;    

Attestato 

altresì che  il presente atto non contiene dati personali;                                          

 

DISPONE 

Nominare, per quanto espresso in narrativa, i seguenti componenti della Commissione di 

valutazione per l’esame delle istanze pervenute con riferimento alla procedura aperta in due lotti 

per la conclusione di un Accordo Quadro di cui all’art 54 D.Lgs. 50/2016 comma 4 lett a), per 

un periodo presunto di 730 giorni, per l'affidamento delle attività nell’ambito del progetto 

denominato: Lotto 1 “Housing led per persone migranti maggiorenni regolarmente soggiornanti 

sul territorio di Napoli”, Lotto 2 “Sistema di accoglienza in favore di minori stranieri non 

accompagnati”, procedura indetta con Det. Dir. 7 del 10/06/2023 del Servizio Politiche di 

Integrazione e Nuove Cittadinanze (ora Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze 

Sociali).  

La Commissione è così composta:  

• Presidente: Dott. Raffaele Salamino - Dirigente Servizio Politiche di inclusione e di inte-

grazione sociale;  

• Componente: dott.ssa Laura Scala - Assistente Sociale del Servizio Programmazione So-

ciale ed emergenze sociali; 

• Componente: dott.ssa Anna Di Vaio – Assistente Sociale del Servizio Politiche di inclusio-

ne e di integrazione sociale. 
 

Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione. 
 

 
Firmato digitalmente da* 

La Responsabile dell’Area Welfare 

dott.ssa Mariarosaria Cesarino 

 

 
*La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 


		2023-09-08T14:43:47+0200
	MARIAROSARIA CESARINO




